Die Wagen der LBE
- Schnellzugwagen -

Betr.Nr.: ab 1910 von - bis

Betr.Nr.: ab 1930 von - bis

Gattung:

Bauart

Erbauer

Baujahr

gebaute Anzahl
Wagenkastenlange in mm
LUP mm

Anzahl der Achsen
Achsstand, gesamt
Drehgestelle

Achsstand des Drehgestells
Anzahl der Abteile
Sitzplatze

- 1. Klasse

- 2. Klasse

- 3. Klasse

Anzahl der Aborte

Anzahl der offenen Blihnen
Gewicht

Verbleib:

Anmerkung:

435 - 438
435 - 438
C4U

Gorlitz, Breslau
1926

4
19.290
18.000
4
15.500
2
5.000
8

48

Skizze 177 C4u der Gattung S 2 nach Musterblatt D | 6 und la 6, gebaut 1902—-1908
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Quelle: Quellen 60, S. 51, Quellen 12, S. 174



